КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2022 г                                                                                                 № 16
	Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный на 2018-2023 годы» за 2021 год»

                 В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Село Заречный» от 12.11.2014 № 85 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Заречный»», администрация сельского поселения «Село Заречный»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

              1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» на 2018-2023 годы» за 2021 год согласно приложения к настоящему постановлению.
              2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава администрации

сельского поселения «Село Заречный» ________________ М.М.Зубков
Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения «Село Заречный»

__________________ № _____
ОТЧЕТ

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» за 2021 год
         Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального сельского поселения «Село Заречный»» на 2018-2023 годы», исполнителем мероприятий муниципальной программы выступала администрация сельского поселения «Село Заречный».
Основными целями муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Заречный»» на 2018-2023» годы были:
· Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования.
· Строительство объектов благоустройства.

· Содержание в надлежащем состоянии памятников, братских могил, обелисков и кладбищ сельского поселения.
· Очистка территории сельского поселения от мусора
Администрация сельского поселения «Село Заречный» в 2021 году  осуществляла свою деятельность по благоустройству территории сельского поселения «Село Заречный» в соответствии с полномочиями, определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Заречный», Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Калужской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Сельской Думой сельского поселения «Село Заречный» и администрацией сельского поселения «Село Заречный».

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» на 2018-2023 годы» в 2021 году было предусмотрено (уточненная сумма) 5292,2 тыс.руб.. Фактическое исполнение программных мероприятий составило 4 644,4 тыс. рублей или 87,76 %.

Финансирование всех программных мероприятий осуществлялось за счет собственных средств бюджета сельского поселения «Село Заречный».
Выполнение мероприятий Программы в 2021 году

	№ п/п
	Источники финансирования
	Утверждено постановлением Администрации сельского поселения «Село Заречный» от 20.11.2017 № 55
	Уточненный план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1.
	Средства областного бюджета
	0,0
	              0,0
	          0,0

	1.
	Средства бюджета поселения
	3801,0
	5292,2
	4644,5
	87,76

	из них:

	на софинансирование расходов областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	        3801,0
	5292,2
	4644,5
	87,76

           В 2021 году проведена организация программного обучения населения, подготовка нештатных формирований.

           В 2021 году выполнены следующие работы:

· очистка территории СП от мусора (спиливание и утилизация деревьев)– 210,0 тыс.руб;
· содержание в чистоте территории СП – 921,1 тыс.руб;

· содержание объектов уличного освещения – 313,7 тыс.руб;
· оплата за уличное освещение – 635,0 тыс. руб.;
· ремонт пешеходных дорожек – 835,1 тыс.руб;
· в рамках проекта развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах (Строительство спортивно-игровой площадки) – 739,7 тыс.руб. + 700,0
· устройство металлического ограждения – 289,9 тыс.руб.
Бюджетная эффективность выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Заречный» на 2018-2023 годы»» определяется как степень реализации расходных обязательств.
Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Заречный» на 2018-2023 годы» за 2021 год выглядит следующим образом:

Эбюд = (4644,5/5292,2) х 100 =  87,76 %
Таблица №1

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2021 год
 «Благоустройство территории сельского поселения
«Село Заречный» на 2018 – 2023 годы»
(тыс. рублей)

	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации

 сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2021 год

	Исполнено (кассовые расходы)

в 2021 г.
	Объемы

не освоен​ных

средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)**

	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего  по  Программе:
	3801,0
	-
	-
	3801,0
	5292,2
	4644,5

	4644,5

	4644,5
	-

	4644,5
	-
	647,7
Уменьшение объема работ

	1
	Потребляемая электроэнергия объектами уличного освещения
	1060,8

	1060,8
	910,8
	635,0

	635,0

	635,0

	635,0

	275,8
Уменьшение потребляемой электроэнергии

	2
	Содержание объектов уличного освещения
	560,0

	560,0
	440,4
	313,7

	313,7

	313,7

	313,7

	126,7

	3
	Содержание в чистоте территории сельского поселения от мусора
	1980,2

	1980,2
	1037,7
	921,1

	921,1

	921,1

	921,1

	116,6
Уменьшение объема работ

	4
	Содержание в чистоте территории СП(спиливание и утилизация деревьев)
	200,0

	200,0
	210,0
	210,0

	210,0

	210,0

	210,0

	5
	Устройство металлического ограждения кладбища
	0,0

	0,0
	352,7
	289,9

	289,9

	289,9

	289,9

	62,8

	6
	Ремонт пешеходных дорожек
	0,0

	0,0
	835,1
	835,1

	835,1

	835,1

	835,1

	0,0

	7
	Строительство спортивно-игровой площадки
	0,0

	0,0
	805,5
	739,7

	739,7

	739,7

	739,7

	65,8

	8
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	0,0

	0,0
	700,0
	700,0

	700,0

	700,0

	700,0

	0,0